
 

Powszechne Towarzystwo Emerytalne PZU Spółka Akcyjna, Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy, KRS 40724, NIP 526-22-60-035, 
kapitał zakładowy: 32 000 000 zł wpłacony w całości, al. Jana Pawła II 24, 00-133 Warszawa, pzu.pl, infolinia: 801 102 102 

      
      
      
      

 
 
 
 

      

 

            

      

 

 

 
Sprawozdanie z Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy  

Spółki Bank PKO BP S.A.,  

znajdującej się w portfelu Otwartego Funduszu Emerytalnego PZU „Złota  Jesień”, 

zwołanego na dzień 25 czerwca 2015 r.   

Liczba głosów Otwartego Funduszu Emerytalnego 

PZU „Złota Jesień” zarejestrowanych na WZA 47 000 000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



801 102 102     pzu.pl 2/6 

 

Uchwały podjęte przez Walne Zgromadzenie 

 

Sposób głosowania 

Uchwała 
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania Zarządu z działalności PKO Banku 
Polskiego S.A. za 2014 rok 

Działając na podstawie art. 395 § 2 pkt 1 Kodeksu spółek handlowych Zwyczajne Walne 

Zgromadzenie uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Zatwierdza się sprawozdanie Zarządu z działalności PKO Banku Polskiego S.A. za 2014 

rok. 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Za 

Uchwała 
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego PKO Banku Polskiego S.A. za 
rok zakończony dnia 31 grudnia 2014 roku 

Działając na podstawie art. 395 § 2 pkt 1 Kodeksu spółek handlowych, Zwyczajne Walne 

Zgromadzenie uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Zatwierdza się sprawozdanie finansowe PKO Banku Polskiego S.A. za rok zakończony 

dnia 31 grudnia 2014 roku, składające się z: 

1) rachunku zysków i strat za okres od dnia 1 stycznia 2014 r. do dnia 31 grudnia 2014 

r. wykazującego zysk netto w wysokości 3 079 471 tysięcy złotych, 

2) sprawozdania z całkowitych dochodów, 

3) sprawozdania z sytuacji finansowej sporządzonego na dzień 31 grudnia 2014 r., które 

po stronie aktywów oraz zobowiązań i kapitału własnego wykazuje wartość 243 760 

527 tysięcy złotych, 

4) sprawozdania ze zmian w kapitale własnym, 

5) sprawozdania z przepływów pieniężnych, wykazującego wzrost stanu środków 

pieniężnych netto w okresie od dnia 1 stycznia 2014 r. do dnia 31 grudnia 2014 r. o 5 

408 078 tysięcy złotych, 

6) not do sprawozdania finansowego. 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Za 

Uchwała 
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania Zarządu z działalności Grupy Kapitałowej 
PKO Banku Polskiego S.A. za 2014 rok 

Zwyczajne Walne Zgromadzenie uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Zatwierdza się sprawozdanie Zarządu z działalności Grupy Kapitałowej PKO Banku 

Polskiego S.A. za 2014 rok. 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Za 

Uchwała 
w sprawie zatwierdzenia skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy 
Kapitałowej PKO Banku Polskiego S.A. za rok zakończony dnia 31 grudnia 2014 
roku 

Działając na podstawie art. 395 § 5 Kodeksu spółek handlowych, Zwyczajne Walne 

Zgromadzenie uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Zatwierdza się skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej PKO Banku 

Polskiego S.A. za rok zakończony dnia 31 grudnia 2014 roku, składające się z: 

1) skonsolidowanego rachunku zysków i strat za okres od dnia 1 stycznia 2014 r. do dnia 

31 grudnia 2014 r. wykazującego zysk netto w wysokości 3 254 122 tysiące złotych, 

2) skonsolidowanego sprawozdania z całkowitych dochodów, 

3) skonsolidowanego sprawozdania z sytuacji finansowej sporządzonego na dzień 31 

grudnia 2014 r., które po stronie aktywów oraz zobowiązań i kapitału własnego wykazuje 

Za 



801 102 102     pzu.pl 3/6 

wartość 248 700 589 tysięcy złotych, 

4) skonsolidowanego sprawozdania ze zmian w kapitale własnym, 

5) skonsolidowanego sprawozdania z przepływów pieniężnych, wykazującego wzrost 

stanu środków pieniężnych netto w okresie od dnia 1 stycznia 2014 r. do dnia 31 grudnia 

2014 r. o 5 370 116 tysięcy złotych, 

6) not do skonsolidowanego sprawozdania finansowego. 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
Uchwała 
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania Rady Nadzorczej Powszechnej Kasy 
Oszczędności Banku Polskiego Spółki Akcyjnej za 2014 rok 

Zwyczajne Walne Zgromadzenie uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Zatwierdza się sprawozdanie Rady Nadzorczej Powszechnej Kasy Oszczędności Banku 

Polskiego Spółki Akcyjnej za 2014 rok. 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Za 

Uchwała 
w sprawie podziału zysku PKO Banku Polskiego S.A. osiągniętego w 2014 roku 
oraz niepodzielonego zysku z lat ubiegłych 

Działając na podstawie art. 395 § 2 pkt 2 Kodeksu spółek handlowych Zwyczajne Walne 

Zgromadzenie uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Zysk netto Powszechnej Kasy Oszczędności Banku Polskiego Spółki Akcyjnej osiągnięty 

za okres od dnia 1 stycznia 2014 roku do dnia 31 grudnia 2014 roku w wysokości 3 079 

471 tysięcy złotych oraz niepodzielony zysk z lat ubiegłych w wysokości 

132 793 tysięcy złotych, łącznie w wysokości 3 212 264 tysięcy złotych dzieli się w 

następujący sposób: 

1) kapitał zapasowy w wysokości 1 900 000 tys. złotych, 

2) kapitał rezerwowy w wysokości 62 264 tys. złotych. 

Pozostałą część zysku w kwocie 1 250 000 tys. złotych pozostawia się niepodzieloną. 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Za 

Uchwały 
w sprawie udzielenia absolutorium członkom Zarządu za 2014 r. 

Działając na podstawie art. 395 § 2 pkt 3 Kodeksu spółek handlowych Zwyczajne Walne 

Zgromadzenie uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Udziela się absolutorium z wykonania obowiązków w 2014 r.: 

- Panu Zbigniewowi Jagielle  

- Panu Piotrowi Alickiemu 

- Panu Bartoszowi Drabikowskiemu 

- Panu Piotrowi Mazurowi 

- Panu Jarosławowi Myjakowi 

- Panu Jackowi Obłękowskiemu 

- Panu Jakubowi Papierskiemu 

§ 2. 

Uchwały wchodzą w życie z dniem podjęcia. 

Za 

Uchwały 
w sprawie udzielenia absolutorium członkom Rady Nadzorczej za 2014 r. 

Działając na podstawie art. 395 § 2 pkt 3 Kodeksu spółek handlowych Zwyczajne Walne 

Zgromadzenie uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Udziela się absolutorium z wykonania obowiązków w 2014 r.: 

-  Panu Jerzemu Górze  

- Panu Tomaszowi Zganiaczowi 

- Panu Mirosławowi Czekajowi 

- Pani Mirosławie Boryczce 

Za 



801 102 102     pzu.pl 4/6 

- Pani Zofii Dzik 

- Panu Jarosławowi Klimontowi 

- Panu Piotrowi Marczakowi 

- Pani Elżbiecie Mączyńskiej 

- Panu Markowi Mroczkowskiemu 

- Panu Cezaremu Banasińskiemu 

- Panu Ryszardowi Wierzbie 

§ 2. 

Uchwały wchodzą w życie z dniem podjęcia. 
Uchwały 
w sprawie udzielenia absolutorium członkom zarządu spółki przejętej – Nordea 
Bank Polska S.A. za 2014 r. 

Działając na podstawie art. 393 pkt 1 i art. 395 § 2 pkt 3 oraz art. 492 § 1 pkt 1, art. 

494 § 1 Kodeksu spółek handlowych Zwyczajne Walne Zgromadzenie uchwala, co 

następuje: 

§ 1. 

Udziela się absolutorium z wykonania obowiązków w 2014 r.: 

- Panu Sławomirowi Żygowskiemu  

- Panu Jackowi Kaliszowi 

- Panu Bohdanowi Tillack 

- Pani Agnieszce Domaradzkiej 

do 31 października 2014 r. 

§ 2. 

Uchwały wchodzą w życie z dniem podjęcia. 

Za 

Uchwały 
w sprawie udzielenia absolutorium członkom rady nadzorczej spółki przejętej – 
Nordea Bank Polska S.A. za 2014 r. 

Działając na podstawie art. 393 pkt 1 i art. 395 § 2 pkt 3 oraz art. 492 § 1 pkt 1, art. 

494 § 1 Kodeksu spółek handlowych Zwyczajne Walne Zgromadzenie uchwala, co 

następuje: 

§ 1. 

Udziela się absolutorium z wykonania obowiązków w 2014 r.: 

- Panu Wojciechowi Rybowskiemu 

- Panu Markowi Głuchowskiemu 

-Panu Zbigniewowi Jagielle 

-Panu Jakubowi Papierskiemu 

- Panu Bartoszowi Drabikowskiemu 

- Panu Piotrowi Alickiemu 

- Panu Jarosławowi Orlikowskiemu 

- Panu Pawłowi Borysowi 

- Panu Ossi Leikola 

- Panu Rauno Olavi Paivinen 

- Panu Maciejowi Dobrzynieckiemu 

- Panu Esa Tuomi 

- Panu Eugeniuszowi Kwiatkowskiemu 

- Panu Jackowi Wańkowiczowi 

- Panu Valdis Siksnis 

- Panu Absjorn Hoyheim 

- Pani Emilii Osewskiej-Mądry 

§ 2. 

Uchwały wchodzą w życie z dniem podjęcia. 

Za 

Uchwała 
w sprawie odwołania ze składu Rady Nadzorczej Powszechnej Kasy Oszczędności 
Banku Polskiego Spółki Akcyjnej 

Działając na podstawie art. 385 § 1 Kodeksu spółek handlowych Zwyczajne Walne 

Zgromadzenie uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Odwołuje się ze składu Rady Nadzorczej Jarosława Klimonta. 

Za 



801 102 102     pzu.pl 5/6 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uchwała 
w sprawie powołania w skład Rady Nadzorczej Powszechnej Kasy Oszczędności 
Banku Polskiego Spółki Akcyjnej 

Działając na podstawie art. 385 § 1 Kodeksu spółek handlowych Zwyczajne Walne 

Zgromadzenie uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Powołuje się Małgorzatę Dec-Kruczkowską w skład Rady Nadzorczej. 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Za 

Uchwała 
w sprawie powołania w skład Rady Nadzorczej Powszechnej Kasy Oszczędności 
Banku Polskiego Spółki Akcyjnej 

Działając na podstawie art. 385 § 1 Kodeksu spółek handlowych Zwyczajne Walne 

Zgromadzenie uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Powołuje się Krzysztofa Kiliana w skład Rady Nadzorczej. 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Za 

Uchwała 
w sprawie „Zasad ładu korporacyjnego dla instytucji nadzorowanych” 

Działając na podstawie art. 395 § 5 Kodeksu spółek handlowych Zwyczajne Walne 

Zgromadzenie uchwala, co następuje: 

§ 1 

Walne Zgromadzenie Powszechnej Kasy Oszczędności Banku Polskiego Spółki Akcyjnej 

deklaruje, że Walne Zgromadzenie działając w ramach przysługujących mu kompetencji 

będzie kierowało się „Zasadami ładu korporacyjnego dla instytucji nadzorowanych” w 

brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały, z zastrzeżeniem § 2. 

§ 2. 

Walne Zgromadzenie Powszechnej Kasy Oszczędności Banku Polskiego Spółki Akcyjnej 

odstępuje od stosowania zasad określonych: 

1) w § 8 ust. 4 „Zasad ładu korporacyjnego dla instytucji nadzorowanych” w zakresie 

zapewnienia możliwości elektronicznego udziału akcjonariuszy w posiedzeniach 

organu stanowiącego; 

2) w § 10 ust. 2 „Zasad ładu korporacyjnego dla instytucji nadzorowanych” w zakresie 

wprowadzania uprawnień osobistych lub innych szczególnych uprawnień dla 

akcjonariuszy; 

3) w § 12 ust 1 „Zasad ładu korporacyjnego dla instytucji nadzorowanych” w zakresie 

odpowiedzialności akcjonariuszy za niezwłoczne dokapitalizowanie instytucji 

nadzorowanej; 

4) w § 28 ust. 4 „Zasad ładu korporacyjnego dla instytucji nadzorowanych” w zakresie 

dokonywania przez organ stanowiący oceny, czy ustalona polityka wynagradzania 

sprzyja rozwojowi i bezpieczeństwu działania instytucji nadzorowanej. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Wstrzymanie się 
od głosu 

Uchwała 
w sprawie zmiany projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu Powszechnej Kasy 
Oszczędności Banku Polskiego Spółki Akcyjnej 

Zwyczajne Walne Zgromadzenie, na wniosek akcjonariusza - Skarbu Państwa, dokonuje 

zmiany projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu w ten sposób, że otrzymuje on 

brzmienie: 

"Działając na podstawie art. 430 § 1 Kodeksu spółek handlowych Zwyczajne Walne 

Zgromadzenie uchwala, co następuje: 

§ 1. 

W statucie Powszechnej Kasy Oszczędności Banku Polskiego Spółki Akcyjnej wprowadza 

się zmiany.  

Wstrzymanie się 
od głosu 



801 102 102     pzu.pl 6/6 

§ 2. 

Upoważnia się Radę Nadzorczą do sporządzenia tekstu jednolitego statutu Powszechnej 

Kasy Oszczędności Banku Polskiego Spółki Akcyjnej uwzględniającego zmiany, o których 

mowa w § 1 niniejszej uchwały. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia." 
Uchwała 
w sprawie zatwierdzenia zmian w Regulaminie Rady Nadzorczej 

Na podstawie § 9 ust. 1 pkt 2 Statutu Banku, uchwala się co następuje: 

§ 1. 

Zatwierdza się zmiany Regulaminu Rady Nadzorczej Powszechnej Kasy Oszczędności 

Banku Polskiego Spółki Akcyjnej wprowadzone uchwałą nr 57/2014 Rady Nadzorczej 

Banku z dnia 17 grudnia 2014 r. 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Za 

Uchwała 
w sprawie zmian statutu Powszechnej Kasy Oszczędności Banku Polskiego S.A. 

Działając na podstawie art. 430 § 1 Kodeksu spółek handlowych Zwyczajne Walne 

Zgromadzenie uchwala, co następuje: 

§ 1. 

W statucie Powszechnej Kasy Oszczędności Banku Polskiego Spółki Akcyjnej wprowadza 

się zmiany:  

§ 2. 

Upoważnia się Radę Nadzorczą do sporządzenia tekstu jednolitego statutu Powszechnej 

Kasy Oszczędności Banku Polskiego Spółki Akcyjnej uwzględniającego zmiany, o których 

mowa w § 1 niniejszej uchwały. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Za 

 

 

 

 

 

 


